
ПРАВИТЕЛЬСТВО 
ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА - ЮГРЫ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от 14 августа 2015 года № 262-п 
~~~~--~~~~~~ 

Ханты-Мансийск 

О внесении изменения в постановление Правительства 

Ханты-Мансийского автономного округа - Югры 
от 30 августа 2012 года № 307-п «Об установлении объемов 

добычи объектов водных биологических ресурсов, добываемых 

для удовлетворения личных нужд представителей коренных 

малочисленных народов Севера и лиц, не относящихся к коренным 

малочисленным народам Севера, но постоянно проживающих 

в местах их традиционного проживания и традиционной 

хозяйственной деятельности, для которых охота и рыболовство 

являются основой существования» 

В соответствии с законами Ханты-Мансийского автономного 

округа - Югры от 12 октября 2005 года № 73-оз «0 Правительстве Ханты­
Мансийского автономного округа - Югрьш, от 25 февраля 2003 года 

№ 14-оз «0 нормативных правовых актах Ханты-Мансийского 

автономного округа - Югрьш, в целях приведения нормативного правового 

акта Правительства Ханты-Мансийского автономного округа - Югры 

в соответствие с законодательством Российской Федерации Правительство 

Ханты-Мансийского автономного округа - Югры п о с т а н о в л я е т: 

Внести в постановление Правительства Ханты-Мансийского 

автономного округа - Югры от 30 августа 2012 года № 307-п 

«Об установлении объемов добычи объектов водных биологических 

ресурсов, добываемых для удовлетворения личных нужд представителей 

коренных малочисленных народов Севера и лиц, не относящихся к 

коренным малочисленным народам Севера, но постоянно проживающих в 

местах их традиционного проживания и традиционной хозяйственной 

деятельности, для которых охота и рыболовство являются основой 

t 
' 1 
' ' 



2 

существования» изменение, заменив в пункте 1 слова «в соответствии 
с приказом Федерального агентства по рыболовству от 18 мая 2012 года 
№ 446 «Об утверждении Перечня видов водных биологических ресурсов, в 
отношении которых устанавливается общий допустимый улов» словами 

«В соответствии с приказом Министерства сельского хозяйства Российской 

Федерации от 1 октября 2013 года № 365 «06 утверждении Перечня видов 
водных биологических ресурсов, в отношении которых устанавливается 

общий допустимый улов». 

Временно исполняющая обязанности 

Губернатора Ханты-Мансийского 

автономного округа - Югры 

нв 

Н.В.Комарова 


